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Vision 

 

Centerpartiet ser vilken enorm potential Norrköping har! Vi ser en framtid 
där Norrköpings kommun är en attraktiv plats för boende, företagande, 
kultur och besöksnäring. Där stadskärnan är grön, barnomsorgen 
småskalig och näringslivet livskraftigt. Norrköping är den vackra 
hamnstaden med det goda livet! Hit lockas studenter, barnfamiljer, 
yrkesverksamma och äldre. Alla som söker mer livskvalitet kan trivas och 
känna sig hemma i Norrköping. 

Med livskraftiga samhällen och en välmående landsbygd skapar vi 
möjligheter för generationsboenden, företagsetableringar och en trygg 
vardag. Vi ser en framtid där infrastruktur och samhällsfunktioner når alla 
våra invånare och där vi har god tillgång till närodlad mat.  

Om vi ska nå visionen så måste vi bli bättre på att hushålla med de 
resurser som vi har. Vi måste lägga mer pengar på den kommunala 
kärnverksamheten; skola, vård och omsorg och vi måste skona den 
brukbara åkermarken som vi har i kommunen. Det behövs en ökad 
samverkan mellan olika delar av den kommunala organisationen. Mer 
helhetstänk, färre stuprör och bättre planeringsförutsättningar är grunden 
för en fungerande kommunal verksamhet.  

Vi vill stärka din valfrihet, ge dig styrkan att forma ditt eget liv och livlinan 
att hålla i de gånger som livet är tufft. Så skapar vi kraft åt varje människa! 

 

/ Kretsstyrelsen för Centerpartiet i Norrköping  



 
 
 
 
 
 

 

Utbildning, skola och barnomsorg 

 

 

En nyckel till att Norrköping ska vara en framgångsrik kommun är att 
kommunen arbetar aktivt för en hög kvalitet inom skolan och 
utbildningsområdet. Vi ser vikten av att det ska finnas likvärdiga 
möjligheter oavsett var i kommunen man bor. Mycket fungerar bra och 
det vill Centerpartiet bygga vidare på, samtidigt finns det stora 
utmaningar.  

Den främsta utmaningen som vi ser för Norrköping är att ge alla lika 
möjlighet till en god skolgång. Det gäller hela vägen genom 
utbildningssystemet – från förskola till vuxenutbildning. 
Distansundervisningen under pandemin har lett till en snabb utveckling 
av digitala arbetssätt vilket Centerpartiet vill bygga vidare på, även om vi 
ser fysisk närvaro som norm. En väl utvecklad distansundervisning kan 
bland annat möjliggöra att det blir lättare för skolor på landsbygden att 
erbjuda undervisning av behöriga lärare via länk - vilket vi ser väldigt 
positivt på. 

Centerpartiets grundinställning är att familjer på landsbygden ska ha 
tillgång till en närliggande skola. Vi anser också att alla elever i kommunen 
ska kunna åka in till stan på skoltid för att ta del av det utbud av kultur 
och evenemang som kommunen erbjuder. 

Alla elever når inte upp till kraven för godkänd nivå inom grundskolan och 
gymnasieskolan. Det är en trend som Centerpartiet ser allvarligt på och 
som vi vill vända. Vi vill ge varje individ möjlighet att kunna uppnå sin fulla 
potential.  

Varje familj behöver ha tillgång till en barnomsorg och förskola som 
fungerar. I nuläget når inte nattomsorgen alltid rätt målgrupper, det finns 
begränsningar i utbud och omfattning som innebär försämrade villkor för 
enskilda invånare. Vi behöver öka mångfalden av skolor och barnomsorg 
som man kan välja mellan. 

 



 
 
 
 
 
 

 

Det förändrade samhällsklimatet och känslan av otrygghet har också tagit 
sig in i skolans värld, en utveckling som behöver brytas. För att kunna 
prestera och lära sig krävs en trygg miljö samt stöttande och närvarande 
vuxna. 

 

Centerpartiet vill: 

1. Betona vikten av flexibilitet, valfrihet och självbestämmande 

 

● Vi vill värna rätten att kunna välja skola och barnomsorg 

som passar förutsättningarna för varje familj.  

● Resurserna ska användas och fördelas inom kommunen på 

ett sätt som ger mervärde in i verksamheten och som leder 

till en ökad likvärdighet. Kreativa lösningar och smarta 

åtgärder ska premieras.  

 
2. Skapa förutsättningar för barnens bästa och individens 

möjligheter 

 

● Personalen ska ha de förutsättningar som krävs för att de 

ska kunna ägna sig åt vad de kan bäst – att vara goda 

pedagoger. Det är nyckeln till att eleverna ska kunna ta till 

sig kunskapen.  

● Skolan behöver förstärkas med fler professioner, inte minst 

behöver satsningar genomföras inom skolhälsovården och 

studie- och yrkesvägledningen.  

● Vi vill skapa en pedagogisk verksamhet som ger utrymme för 
barn att utvecklas och vuxna att genomföra sitt arbete. För 
att uppnå detta är det vår fasta övertygelse att förskolan och 
skolan ska byggas upp kring småskalighet med små 
barngrupper och få kontakter, inte minst för de allra minsta 
barnen.  

● Nya lokaler ska byggas med tanke på barnens behov. 
● Barnkonventionen ska efterlevas och barnets bästa ska 

beaktas i samtliga beslut som tas.   

 
3. Stärka samarbetet mellan kommunens skolor och Norrköpings 

lokala näringsliv 

 

● Vi är positiva till utvecklingen av lärlingsutbildningar och till 
att skapa attraktiva YH-utbildningar för att möta upp 
arbetsmarknadens behov.  

● Vi vill verka för gemensamma satsningar mellan skola och 
näringsliv och vi vill öka antalet UF-företag i kommunens 
gymnasieskolor för att tillsammans skapa framtidens 
Norrköping. 
 
 



 
 
 
 
 
 

 

4. Skapa en ökad trygghet för både elever och personal 

 

● Skolan är inte isolerad från resten av samhället. Vi anser att 

personalen i samverkan med föräldrar tillsammans kan hitta 

lösningar för en ökad trygghet. Varje skola/ verksamhet ska 

ha förutsättningar att jobba proaktivt med att hitta de 

lösningar som fungerar bäst just där. 

● Vi vill satsa på förebyggande arbete för att stärka eleverna, 

öka medvetenheten och ge dem verktyg att hantera hot och 

utsatthet, såväl via nätet som i vardagen.   

 

5. Sätta ett större fokus på ledarskapet och dess betydelse för 

kvaliteten  

 

● Ledarskapet i skolan och i förskolan behöver stärkas. Det 

ska ske genom att tydliggöra förstelärarnas roll. Vi vill även 

verka för att rektorn ska ha mandat och förutsättningar att 

genomföra ett bra ledarskap för att öka attraktiviteten att ta 

ett ledaruppdrag. Vi vill även skapa förutsättningar för ett 

närvarande ledarskap som ger ett mervärde för personalen, 

eleverna och föräldrarna. 

● Det ska finnas tydliga karriärvägar inom skolan och 

förskolan. 

● Högre kompetensnivå och väl utfört arbete ska leda till mer i 

lönekuvertet och en möjlighet att få mer avancerade 

arbetsuppgifter. 

  



 
 
 
 
 
 

 

Samhällsbyggnad 

 

 

Centerpartiet ser stor potential i den landsbygd och de samhällen som 
finns i kommunen. Med genomtänkta samhällsbyggnadsprojekt, där alla 
delar hänger ihop, kan vi skapa attraktiva områden med blandad 
bebyggelse, rätt dimensionerad kollektivtrafik och kommunal service. Vi 
vill skapa en organisation som tar ett helhetsgrepp om 
samhällsbyggnadsprojekt, så att inga delar saknar finansiering eller rätt 
planeringsförutsättningar.  

Centerpartiet i Norrköping anser att några av kommunens centrala 
förvaltningar med fördel skulle kunna placeras i andra delar av 
kommunen. Detta för att erbjuda fler arbetsplatser lokalt vilket skulle 
stärka de mindre orternas attraktivitet. Friställda lokaler i innerstaden 
skulle istället kunna användas för publik verksamhet, näringsverksamhet 
eller bostäder.  

Med en grön stadskärna och en levande landsbygd lägger vi grunden för 
en hållbar livsstil inom naturens ramar. Vi vill skapa en attraktiv kommun 
där vi bevarar den odlingsbara jordbruksmarken, samtidigt som vi 
tillgodoser det ökade behovet av bostäder och mark för företag. Vi måste 
bygga på höjden där så är möjligt och välja den mark som är mest lämpad 
att bygga på, och vi måste skapa fler kluster där vi bygger inifrån och ut. 

Norrköping är ett stort logistikcentrum som genererar mycket tung trafik. 
Samtidigt växer kommunen befolkningsmässigt och en ökad biltrafik leder 
till skadliga luftföroreningar samt trängsel i stadens centrum. För att klara 
trafiksituationen behöver gång- och cykelvägar byggas ut och underhållas 
och kollektivtrafiken behöver vara attraktiv. Många saknar dock 
möjligheter att åka kollektivt eller cykla, inte minst boende på 
landsbygden. Där blir bilen en nödvändighet som måste accepteras och 
det måste finnas parkeringsmöjligheter.   

Men parkeringar tar mycket plats, därför vill vi att det byggs fler 
parkeringshus under mark eller byggs på höjden över mark. I dessa 
parkeringshus kan man också anordna boendeparkeringar för de boende i 
staden som har behov av en egen bil. Pendlarparkeringar i tätorterna och 
längs med kollektivtrafikstråk behöver byggas ut. 



 
 
 
 
 
 

 

Vi anser att Norrköpings flygplats borde läggas ned. Flygplatsen har under 
lång tid haft svårt att bära sina egna kostnader samtidigt som den också 
försvårar för utbyggnad av staden – i och med restriktionerna på att bygga 
en viss höjd. Vi ser det behov som näringslivet har av pålitliga transporter 
samt av mark för nya verksamhetsetableringar. Detta kan vi tillmötesgå 
genom att erbjuda marken som flygplatsen ligger på idag, samtidigt som 
vi slutar att försöka konkurrera ut den flygplatsverksamhet som genom 
Ostlänken kommer kunna nås inom rimlig tid. De nyttoflygverksamheter 
som idag finns på flygplatsen så som brandflyg och ambulansflyg ska 
under nedläggningstiden säkerställas så att de kan utföra sina 
verksamheter på närliggande flygplatser.  

Vi har råd att vara kräsna. Norrköpings innerstad, med sin vackra 
arkitektur, Motala ström och unika Industrilandskap, förtjänar att omges 
av arkitektur i världsklass. Den som vill bygga i Norrköping måste därför 
vara beredd att lägga extra fokus på det estetiska. En vacker stad som 
Norrköping förtjänar ännu fler vackra byggnader.  

Centerpartiet anser att naturen är en enorm tillgång som måste vårdas i 
nutid och för kommande generationer. Vi anser också att naturvård i stor 
utsträckning måste utgå från att naturen är en resurs som kan brukas 
utan att förbrukas. Den biologiska mångfalden behöver värnas även i 
staden till exempel genom ökad växtlighet med biodlingar samt att det 
finns betande djur på kommunens mark. 

I Norrköpings kommun finns också många fina attraktiva områden nära 
vatten. Vi i Centerpartiet vill öka möjligheterna till att bosätta sig i 
natursköna miljöer runt sjöar och vattendrag. Vi anser att Norrköpings 
kommun är så pass rikt på vattenområden att det finns plats för både 
naturvård, boende och ett aktivt friluftsliv.  

Norrköping är en kommun med bra förutsättningar för att producera goda 
livsmedel för sina invånare. I Östergötland har vi en regional 
livsmedelsstrategi som Centerpartiet anser att Norrköpings kommun ska 
fortsätta att följa. Vi anser att man alltid i svensk offentlig upphandling av 
livsmedel ska ställa de krav som våra myndigheter ställer på det svenska 
lantbrukets produktion. 

Norrköping står, liksom resten av världen, inför stora utmaningar när det 
gäller klimatförändringarna. Vi behöver därför tänka miljö i alla de beslut 
som tas. Norrköpings kommun har en stor möjlighet att påverka lokalt. 
Både i den offentliga sektorn och i lokala företag kan förbättringar ske i 
form av sänkt energianvändning och en omställning till förnybar energi. Vi 
vill också att energiförbrukning ska vara en faktor som ska tas hänsyn till 
vid kommunala upphandlingar. I och med klimatförändringarna drabbas vi 
också oftare av extremväder som torka men också av kraftiga skyfall, som 
kan leda till översvämningar. Riskerna med stigande havsnivåer och 
översvämningar vid kraftiga regnväder måste hanteras vid så väl befintliga 
som tillkommande byggnationer. Norrköpings kommun ligger i framkant 
när det gäller klimatanpassningsåtgärder och det arbetet vill vi fortsätta.  

 



 
 
 
 
 
 

 

Centerpartiet anser att kretsloppstänkande via en cirkulär ekonomi ska 
öka för att hushålla med jordens resurser så mycket som möjligt. I en 
cirkulär ekonomi används saker så länge som möjligt. Saker kan lagas, 
göras om till något annat eller återvinnas. Kommunens 
återvinningsstationer ska utvecklas för att underlätta en sådan hantering. 

 

Centerpartiet vill: 

1. Bygga smart 

● Skona jordbruksmarken. Jordbruksmarken ska vara det sista 
alternativet att bygga på.  

● Lägg ned flygplatsen så att vi kan bygga på höjden där så är 
lämpligt. 

● Förtäta där så är möjligt, men spara lungor i staden. 
● Innerstadstrafiken ska ledas om via den planerade 

Johannisborgslänken. 
 
 

 
2. Möjliggöra en sund och hållbar samhällsplanering 

 
● Premiera stadsodlingar och grönskande fasader. 
● Öka antalet byggnationer i trä. 
● Centerpartiet vill se en ökad möjlighet till elbilsladdning 

samt att kommunens egna fordon är energisnåla och körs på 
förnybara drivmedel. 

 
3. Skapa en attraktiv kommun 

● Öka variationen av boenden i staden och på landsbygden så 
att seniorer, barnfamiljer, yrkesverksamma och studenter 
kan hitta sitt drömboende.  

● Bygg fler samhällen utanför stadskärnan så att människor 
kan bo tryggt och bekvämt på landsbygden. 

● Ställ höga krav vid arkitekturtävlingar. Norrköping är en 
vacker stad som förtjänar vacker arkitektur. 

● Att våra vägföreningar fortsatt ska ges bidrag för att kunna 
sköta om allmänna ytor och vägunderhåll.   



 
 
 
 
 
 

 

Vård och omsorg 

 

 
Krav och omfattning på den kommunala vård- och omsorgen har i olika 
omgångar förändrats och i nuläget är det alltmer avancerad och komplex 
vård som kommunen ansvarar för. Vi behöver därför specifikt stärka och 
bredda den medicinska kompetensen inom den kommunala 
organisationen. Vi behöver även utmana den nuvarande organisationen 
till att främja nytänkande där effektivisering sker på annat sätt än genom 
att skapa stora institutioner. 
 
Den kommunala äldreomsorgen behöver bli en mer attraktiv arbetsplats 
för att lättare kunna anställa kompetent personal. Arbetsmiljön behöver 
bli bättre till exempel genom att arbetsgrupperna blir mindre och följer 
kommuns riktlinjer.  
 
Den nuvarande organisationen främjar inte kvaliteten inom 
verksamheten. Under de senaste åren har vi sett flera exempel på när 
problem inom enheter som inte fungerat blivit synliga först när det har 
kommit till ett akut läge. Intervallerna för att följa upp den kommunala 
verksamheten är längre jämfört med uppföljningen av de privata 
utförarna, vilket leder till olika villkor. Kostnaden för den kommunala 
verksamheten är högre jämfört med den ersättning som betalas ut till 
privata utförare. Det innebär att möjligheterna för privata alternativ att 
etablera sig inom hela kommunen försvåras. 
 
Vi behöver säkra lokalbehovet för framtiden. Kommunikationen mellan 

Vård- och omsorgskontoret och Samhällsbyggnadskontoret måste därför 

förstärkas. Vi behöver fler Trygghetsbostäder och Seniorbostäder, den 

typen av bostäder hjälper till att avlasta behov av andra boendetyper där 

brukaren behöver mer stöd.  



 
 
 
 
 
 

 

Centerpartiet vill: 

1. Att organisationen ska hålla en hög kvalitet, vara effektiv och 
resurserna ska användas där de bäst behövs  
 

● Den nuvarande organisationen med samma nämnd som 
ansvarar både för den övergripande planeringen och för 
genomförandet behöver utvärderas och vid behov ändras. 
Kommunen behöver överväga att delas upp i en beställar-
utförarmodell för både kommunal och privat verksamhet.  

● Vi ser ett behov av att den styrande politiska organisationen 
får en bättre insyn och att verksamheten regelmässigt följs 
upp genom likvärdiga avtal oavsett vem som utför driften.  

● Vi ska dra nytta av digitalisering. Digitaliseringens utveckling 
och tekniska hjälpmedel ska leda till ett avlastande stöd för 
medarbetarna och effektivare utförande i driften. Det ska 
leda till ökad självständighet för brukaren.  
 

2. Ha individanpassad vård och omsorg och tydlighet i 
rollfördelningen 
 

● Roller och ansvar inom kommunens hälso- och sjukvård ska 
tydliggöras och efterlevas för att patientsäkerheten ska öka. 

● Brukarna ska möta utbildad personal. Den fasta 
omsorgskontakten i hemtjänsten bör ha minst 
undersköterskekompetens. 

● Brukarna ska inte ständigt behöva möta nya människor. Vi 
vill se en ökad kontinuitet genom att varje hemtjänsttagare 
maximalt möter 10 medarbetare. 
 

3. Skapa samverkan på alla nivåer 

● För att arbeta förebyggande mot ensamhet hos äldre vill vi 
skapa mötesplatser för våra äldre, såväl de som är fullt friska 
som de som har ett behov av vård. 

● Vi vill satsa på Anhörigcentrum för att de ska bli mer 
resursstarka, mer kända för kommunens invånare och göra 
deras verksamhet mer tillgänglig. Det är viktigt att anhöriga 
får stöd för att helheten för vården av våra invånare ska 
fungera.   

● Att samverkan med universitetet utökas för att ligga i 
framkant med e-hälsa och digitalisering.  

● Vi vill skapa en enkel och trygg övergång mellan olika 
vårdinsatser genom förbättrat samarbete mellan 
kommunen, polis, socialtjänst, kriminalvård och regionen. 

● Vi vill se en ökad samverkan mellan den kommunala 
verksamheten och privata utförare för att lära av varandra 
och våga tänka nytt. 

● Ökad samverkan mellan nämnder för att lösa de utmaningar 
vi står inför. Bland annat för att säkra rätt lokalbehov för 
målgrupper på kort och längre sikt. 



 
 
 
 
 
 

 

4. Ha valfrihet och tillgänglighet för alla oavsett var du bor 
 

● Vi ser positivt på en mångfald av olika verksamheter och vill 
fortsätta upphandla privata alternativ. 

● Vi vill att landsbygden ges samma förutsättningar som 
staden. Ersättningsmodellen behöver ses över för vård och 
omsorg så att det blir ekonomiskt hållbart att utföra 
verksamhet i hela kommunen. 

● Vi vill att det finns en valfrihet genom att stärka och bygga 
vidare på Lagen om valfrihet inom hemtjänst (LOV). 

● Vi vill att personer som inte aktivt väljer en vårdgivare ska 
fördelas proportionerligt mellan kommunala och privata 
utförare. 
 

5. Att medarbetare ska få betydligt bättre förutsättningar och 
inflytande 
 

● Vi ser medarbetarna som nyckeln till en verksamhet med 
hög kvalitet. Om vi säkrar en bättre arbetsmiljö och ger 
möjlighet till vidareutbildning mår vår personal bättre – det i 
sin tur leder till att det blir attraktivare att arbeta inom 
kommunal vård och omsorg. 

● Vi vill att medarbetarna ges förutsättningar för att ha 
inflytande, ta ansvar och agera självständigt i sitt 
medarbetarskap. 

● Vi vill att det skapas karriärvägar, att medarbetaren ges 
möjlighet till utbildning, kompetensutveckling och 
handledning. 

● Vi vill att tätare kontakter skapas med universitet och 
yrkeshögskola för att tidigt fånga framtida personal genom 
att erbjuda praktik, säsongsanställning och extrajobb redan 
under studietiden. 

● Vi vill att arbetsmiljön förbättras genom mer resurser till att 
skapa en rimlig arbetsbelastning samt för att minska psykisk 
och fysisk press. 
 

6. Skapa ett hållbart ledarskap och ökat inflytande 
 

● Vi vill att det är max 25 medarbetare per chef i praktiken – 
inte bara på pappret. Närvarande och tillgängliga chefer kan 
medverka till att förbättra och bedriva en säker omsorg med 
hög kvalitet. 

● Vi vill att besluten ska fattas så nära verksamheten som 
möjligt. Lokal chef ska ges ökad handlingsfrihet och mandat 
att fatta beslut. 



 
 
 
 
 
 

 

Socialtjänst och trygghet 

 

 

Trygghet är ett grundläggande mänskligt behov. Det är en demokratisk 
rättighet att kunna vistas i det offentliga rummet, hemmet eller i 
närmiljön utan att bli utsatt för våld eller hot. Trygghet innebär att känna 
framtidstro, säkerhet och tillit till sina medmänniskor; att känna att 
vardagen är trygg. Vi vill skapa en förståelse och öka kunskapen för alla 
medborgares ansvar för ett tryggt samhälle.  

Centerpartiet vill att Norrköping – i staden och på landet – ska vara en 
trygg, säker och välskött plats att bo, vistas och verka på. Vi vill se en 
tillgänglig och attraktiv offentlig miljö där alla får rum och där näringslivet 
kan verka utan oro för skadegörelse eller inbrott. Vi ser även ett behov av 
att kontinuerligt utöka samhällets närvaro ute på gatorna genom att 
socialarbetare är tillgängliga där behoven är som störst. För att göra den 
offentliga miljön tryggare behöver ett större fokus läggas på belysning, 
säkra gångvägar, trygghetsvandringar, trygg kollektivtrafik och samverkan 
med civilsamhället. 

Idag sker mycket av det som skapar otrygghet via sociala medier. 
Centerpartiet i Norrköping anser att det är av yttersta vikt att man får vara 
den man är, och identifierar sig som, utan att någon hotar och hatar på 
sociala medier eller i andra digitala rum. Vi vill även öka kunskapen för hur 
vi verkar proaktivt för att bryta beteenden som är nedlåtande mot kvinnor, 
HBTQ-personer och andra utsatta i samhället. 

Kvinnor ska kunna leva ett liv befriade från våld och de ska kunna lämna 
sina våldsverkare på ett tryggt sätt, därför behöver vi säkerställa ett ökat 
skydd för kvinnor som drabbas av våld och jobba förebyggande. Vi vill att 
kommunens invånare ska veta vilket stort samhällsproblem våldet mot 
kvinnor utgör och med hjälp av konceptet ”Huskurage” vill vi uppmuntra 
boende att bry sig och våga knacka på och avbryta pågående våld, samt 
ringa polisen.  

 



 
 
 
 
 
 

 

Det är av största vikt att arbeta förebyggande. Även om de flesta barn har 
det bra i Sverige idag, finns det barn och unga som på olika sätt far illa. 
Samhället måste därför bli bättre på att förebygga att barn hamnar i 
utsatthet. Stödet till att hjälpa de barn som far illa måste också 
förbättras. Merparten av kriminella unga har redan under tidig ålder 
utretts av socialtjänst. Vi måste förbättra verktygen för socialtjänsten för 
att kunna verka förebyggande. Frivillig vård räcker inte. Det förebyggande 
arbetet behöver stärkas för att motverka droger och andra 
missbruksproblem. 

Skolans personal möter många gånger både förövare och utsatta. Därför 
vill vi i Centerpartiet förbättra möjligheterna för personalen att stötta och 
förebygga. Större befogenheter att avhysa de som stör skolverksamheten 
ska ges till skolans rektorer, för att skapa en trygg och säker skolmiljö. 

Socialtjänsten står ständigt inför nya utmaningar. Det är därför viktigt att 
vi arbetar för att ha en effektiv och flexibel organisation. Vissa år ökar 
antalet barn och ungdomar som behöver insatser. Vissa år är det 
vuxenverksamheten som kräver mer insatser. Vi vill se förebyggande 
åtgärder och informationsinsatser i bred samverkan mellan polis, kyrka, 
bostadsbolag, skola, fritidsgårdar och andra fritidsaktiviteter. Till exempel 
genom att anordna drogfria aktiviteter under högtidshelger. 

Medarbetarna är nyckeln till en verksamhet med hög kvalitet. Om vi 
säkrar en bättre arbetsmiljö och ger möjlighet till vidareutbildning mår vår 
personal bättre, det i sin tur leder till att det blir attraktivare att arbeta 
inom socialtjänsten. 

 

Centerpartiet vill: 

1. Ge trygghetsfrågan mer tyngd i den kommunala organisationen  
 

● Vi vill satsa på det förebyggande arbetet genom att anställa 
en trygghetssamordnare inom kommunen.  

● Vi vill lyfta skolans och utbildningens roll och betydelse för 
trygga levnadsvillkor. 

● Det offentliga rummet i Norrköping måste formas på att sätt 
som motverkar och försvårar brott.  

 
2. Ge trygghet för kvinnor som drabbas av våld 

 
● För att minska våld i nära relationer vill vi att kommunen 

utbildar och samverkar med hyresvärdar, skolor och andra 
institutioner som dagligen möter kvinnor, barn och andra 
utsatta. 

● Öka kompetensutvecklingen för personal inom så väl skola, 
förskola och socialtjänst för att lyfta medvetenheten kring, 
och möjligheten att upptäcka, våld i nära relationer. 

● Med hjälp av konceptet ”Huskurage” vill vi uppmuntra 
boende i kommunen att verkligen bry sig om sina 



 
 
 
 
 
 

 

medmänniskor och våga knacka på om de misstänker 
misshandel, och alltid ringa polisen.  

 

3. Ge trygghet för barn och ungdomar i utsatthet 
 

● Vi vill att skolorna ges ökade förutsättningar till att erbjuda 
samtalsstöd till barn och ungdomar. 

● Vi vill ge skolan ökade möjligheter att genast flytta elever 
som allvarligt stör studieron eller tryggheten för övriga 
elever. 

● Skolan ska alltid polisanmäla om de har skäl att misstänka 
att ett barn utsatts för sexualbrott eller brott mot liv och 
hälsa. 

● Socialtjänsten ska ges de verktyg de behöver för att få fler 
åtgärder inom gränslandet mellan frivillighet och tvångsvård. 

● Vi vill att det bedrivs kampanjer för att öka antalet jour- och 
familjehem i kommunen. 

● Vi vill se att försörjningsstödet delas ut i lika delar till de 
vuxna i familjen. 

 
4. Stärka det förebyggande arbetet och åtgärderna mot missbruk 

 
● Öka samverkan mellan polis, kyrka, bostadsbolag, skola, 

fritidsgårdar och andra fritidsaktiviteter och genomföra 
förebyggande åtgärder och informationsinsatser. 

● Vi vet att det idag är många socialt utsatta som inte tar emot 
hjälp för att inte hamna i register. Vi vill därför att vi 
återinför möjligheten till att ta emot socialt stöd anonymt. 

● Skapa en effektiv organisation för avhopparverksamhet, 
narkotikaförebyggande åtgärder och våld i nära relationer. 

 

5. Att medarbetare ska få betydligt bättre förutsättningar 
 

● Vi vill att medarbetarna ges förutsättningar för att ha 
inflytande, ta ansvar och agera självständigt i sitt 
medarbetarskap. 

● Vi vill att antalet ärenden per handläggare inom 
Socialförvaltningen minskas. 

● Vi vill att arbetsmiljön förbättras genom mer resurser till att 
skapa en rimlig arbetsbelastning samt för att minska psykisk 
och fysisk press. 

● Vi vill se ett närvarande och tillgängligt ledarskap.  
● Öka möjligheten till relevant fortbildning inom 

Socialförvaltningen. 

  



 
 
 
 
 
 

 

Näringsliv och arbetsmarknad 

 

 

Norrköping hamnar lågt i Svenskt Näringslivs ranking. För att råda bot på 
detta behöver vi ge näringslivsfrågor mer tyngd inom den kommunala 
organisationen.  

Vi i Centerpartiet ser behov av att företag av alla storlekar som verkar i vår 
kommun ska få gott bemötande, mer präglat av service, och snabb 
hantering av tex bygglovsärenden. Centerpartiet är av den uppfattningen 
att det i små och medelstora företag finns stor potential att skapa fler 
arbetstillfällen och att det skapar ökad valfrihet för medborgare. Vi ser att 
kommunen skulle kunna ge bättre service till de små företagen, med råd 
för att göra rätt från början och med snabbare handläggningstider. Vi 
tycker inte det är rätt att små företagare får sämre bemötande än stora 
företagare. Förståelsen för villkoren för företagare i de gröna näringarna 
behöver också öka och synliggöras. Vi skulle till exempel gärna se att de 
gröna näringarna i kommunen inkluderades mer i kommunens arbete för 
närodlad mat. Kommunen ska också genomföra transparenta 
upphandlingsförfaranden där framför allt lokala företag känner att de kan 
lägga anbud. 

Jord- och skogsbruket är i stora delar landsbygdens motor. Att säkerställa 
de gröna näringarnas fortlevnad är därför en viktig fråga för många, även 
utöver de som är direkt sysselsatta inom näringen. Ett livskraftigt jordbruk 
inom vår kommun är en förutsättning för närproducerad mat, biologisk 
mångfald och öppna landskap som så många människor har glädje av.  

Skogsnäringen står för en betydande del av industrijobben i Norrköping. 
Centerpartiet anser att skogens produkter har många viktiga 
användningsområden, inte minst vad gäller att bygga mera i trä, men även 
vad gäller att möta kommande klimathot. Här finns många möjligheter att 
skapa nya jobb.  

Det finns många företag som vill etablera sig i Norrköping. Men om vi ska 
kunna tillgodose det behov som många företag har av byggklar mark så 
måste kommunen öka takten med att peka ut lämpliga områden för 
företagsetableringar. Kommunen behöver också förbättra dialogen med 
företagare vid till exempel grävarbeten. Centerpartiet tror på ett 
ömsesidigt informationsutbyte och en god dialog mellan kommunen och 



 
 
 
 
 
 

 

företagare – det ska vara enkelt att nå den tjänsteperson som är ansvarig 
för ett visst ärende. 

En för stor del av befolkningen är långtidsarbetslös och integrationen 
skulle behöva bli bättre. Språket är en nyckel till integration och stärker 
också föräldrarollen. Språkträning behöver därför starta så snabbt som 
möjligt vid ankomst till Norrköping. Platser för språkpraktik behöver 
finnas inom olika branscher, att fika, prata svenska och se hur det 
fungerar på arbetsplatser – kanske i samma bransch som man verkat i sitt 
hemland. Där behövs samordnare gärna från ideella organisationer, 
kanske som idéburet offentligt partnerskap (IOP) med kommunen.  

Centerpartiet anser dock att kommunen främst ska fokusera på sitt 
kärnuppdrag och inte driva verksamheter som faller utanför kommunal 
kärnverksamhet. Kommunen ska inte konkurrera med företagen.  

 

Centerpartiet vill: 

1. Minska på krånglet 
 

● Kommunen måste minska den administrativa bördan för alla 
företag som verkar i kommunen. 

● Kontaktcenter behöver utvärderas och utvecklas för att ses 
som en positiv kontaktväg med god service in till 
kommunen.  

● Utred vilka rutin-ärenden som kan hanteras med AI och 
digitalisering (exempelvis bygglov, försörjningsstöd, 
biståndsbeslut) för att ge tjänstemännen tid för personlig 
service och mer komplicerade ärenden. 

● Ta fram enkla digitala dokument som hjälper företagaren att 
göra rätt från början, avseende exempelvis miljörapporter. 

 
2. Se företagen som viktiga arbetsgivare 

 
● Kommunen ska ställa samma krav på den egna 

verksamheten som företag i samma bransch. 
● Nya norrköpingsbor ska komma snabbt in på arbetsplatser, 

för språkträning och inkludering i samhället. Jobb är 
nyckeln. 

● Vi vill att validering av yrkeskunskaper hos nya 
norrköpingsbor blir mer träffsäker så att man så snabbt som 
möjligt kan matchas till ett arbete, eller kompletterande 
utbildning. 

● Universitetet och kommunen samverkar mer kring forskning, 
kompetensförsörjning och coachning vid nya företagsidéer. 

● Kommunen skapar, i samarbete med civilsamhället, 
språkpraktikplatser, språk-kaféer för integration och 
inkludering på olika typer av arbetsplatser. 

 

 



 
 
 
 
 
 

 

 
3. Skapa ett bättre företagsklimat 

 
● Skapa en långsiktig strategi som är partiövergripande så att 

spelreglerna är givna under lång tid framöver för lokala 
företagare. 

● Arbeta målmedvetet och strukturerat för en förbättring och 
skapa en nöjdhetsbarometer på kommunens hemsida som 
indikerar hur arbetet fortskrider.  

● Vi vill att särskild satsning görs gentemot de kvinnor med 
utländsk bakgrund som idag driver företag i Norrköping. Vi 
vill att de erbjuds förmånliga villkor att vara coacher till 
nyanlända kvinnor som är intresserade av att driva företag. 

● Vi vill att i den mån näringslivskontoret är med och 
hyllar/sponsrar pristagare som Årets företagare, även varje 
år lyfta fram Årets företagarkvinna.  



 
 
 
 
 
 

 

Kultur och fritid 

 

 

Kulturlivet i Norrköping är blomstrande med ett givet underifrån-
perspektiv – här finns allt från småskaliga kreativa aktörer till stora 
kulturinstitutioner. Vi ser alla dessa aktörer som viktiga men anser att för 
stor del av våra kultur-anslag slukas av institutionerna. Framför allt borde 
fördelningen av kostnaderna för Symfoniorkestern delas mellan flera 
bidragsgivare.  

Norrköping har sedan en tid arbetat mot målbilden att Norrköping ska 
vara Sveriges Musikhuvudstad. Centerpartiet uppskattar tydliga målbilder 
men anser att Norrköping borde se sig som en större del av en 
musikälskande region. Vi anser därför att målbilden borde strykas och att 
ansträngningar i stället borde göras för ökad regional samverkan inom 
musiken och kulturen.  

Vi ser stora behov av att öka tillgängligheten hos den service som 
kommunen tillhandahåller till kultursektorn. Framför allt ser vi ett stort 
behov av att se över lokalsituationen i kommunen. För att få en bild över 
hur kulturlokalsituationen ser ut vill Centerpartiet arbeta för att en 
inventering av befintliga lokaler görs och att kommande behov ses över. 
För att stimulera fler till långvarig och bestående verksamhet måste också 
fler vägar skapas som förenklar servicen till föreningar, bolag och 
enskilda. Regelverken måste vara tydliga och lätta att förstå. 

Centerpartiet anser också att idrotten är viktig för folkhälsan och för 
människors välmående. Det finns därför stor anledning för en kommun att 
i största möjliga mån erbjuda attraktiva tider i de lokaler som kommunen 
förfogar över samt att stötta den ideella sektorn som genomför 
idrottsträningar och idrottsevenemang. Centerpartiet anser dock att 
driftsformer av fritidsanläggningar och ägande av olika fritidsområden 
med fördel skulle kunna läggas utanför den kommunala verksamheten.  

För att utveckla kulturlivet måste grundförutsättningar finnas, såsom 
attraktiva utbildningar, vilka i sin tur lockar till nyetableringar i 
kommunen. Kulturskolan utgör en viktig grund för att skapa intresse hos 



 
 
 
 
 
 

 

unga. Dessvärre utgör tiden, då aktiviteten kan utföras, ett problem. 
Skapandet av attraktiva nyttjandetider måste prioriteras hårdare. 

Det finns också ett stort behov av att rusta upp skolbiblioteken. Även 
friskolornas tillgång till bibliotek i skolmiljö behöver säkerställas. I nuläget 
är många friskolor hänvisade till stadsbiblioteket.  

Idrottsrörelsen och Studieförbunden har en viktig uppgift i att fånga upp 
och engagera människor. Centerpartiet menar att föreningslivet har en 
allt viktigare uppgift i vårt samhälle för att förhindra utanförskap och 
istället bjuda på samhörighet. Tyvärr upplever vi att folkrörelsen sakta 
försvinner och det blir allt svårare att engagera ideella krafter, det är 
därför viktigt att anslagen till studieförbunden bibehålls och inte minskar. 

Besökare är idag beredda att betala för upplevelser. Det gäller både 
stadsnära och naturnära upplevelser. För att ge bättre förutsättningar för 
besöksnäringen vill Centerpartiet arbeta för att underlätta för nära 
samarbeten mellan kommunen och näringslivet.  

 

Centerpartiet vill: 

1. Uppdatera Norrköping som besöksort 
 

● Uppgradera och prioritera förutsättningarna för 
besöksnäringen. 

● Stryk Norrköping som Sveriges musikhuvudstad. 
 

2. Stärka det fria kulturlivet 
 

● Bredda det ekonomiska ansvaret för Norrköpings 
symfoniorkester. 

● Förenkla och skapa förståeliga bidragsregler.  
● Öka och förenkla stöttningen till det fria kulturlivet i 

förhållande till stödet för kulturinstitutionerna. 
● Skapa en samlad bild över de kulturlokaler som finns i 

Norrköping för att underlätta för planering och framtida 
etableringar inom Kultur och Fritid. 

 
3. Erbjuda kultur för alla åldrar 

 
● Ge Kulturskolan bra möjligheter att nå ut till alla områden i 

kommunen och förbättra så att nyttjandetiden förläggs till 
attraktiva tider. 

● Skapa bra förutsättningar för ett aktivt kultur- och fritidsliv 
för äldre genom att alltid ha med äldreperspektivet i arbetet. 
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